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Diciembre 14 de 2021

BALANCE GENERAL
I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Nit. 811.024.298€

Fe€ha de corte a:    Noviembre             VIgencia 2021

Nro. Cuenta             Denomir`aci6n

1

in

1105

110501

1110

1 1 1 005

1 1 1 006

14

1422

142290

16

1655

165590

1665

166501

2

24

2436

243603

243605

243608

243625

3

31

3109

310901

3110

311001

32

3208

320801

Pagina 1

ACTIVO

EFECTIVO

CAJA

Caja principal

BANCOS Y CORPORACIONES

Cuenta corriente bancaria

Cuenta de ahorro

DEUDORES

ANTICIPO 0 SALDOS A FAVOR POR

Otros anticipos o saldos a favor por imp

PROPIEDADES,  PLANTA Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO

Otras maquinarias y equipos

MUEBLES ,  ENSERES Y EQUIPOS DE

Muebles y enseres

TOTAL ACTIVO

PAS'VO

CuENTAS POR PAGAR

RETENC16N EN  LA FUENTE  E IMPUESTO

Honorarios

Servicios

Ctompras

lmpuesto a las ventas retenido par consi

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA P0BLICA

RESULTADOS DE EJERCICIOS

Utilidades o Excedentes Aoumuladas

RESULTADO DEL EJERCICIO

Excedente del ejerdcio

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CIAPITAL FISCAL

Capital lnstitucional

TOTAL PATRIMONIO

0.00

0,00

11,748,926.50

11,737,907.50

11,019.00

10,000.00

10,000,cO

3,963,168.00

3,963,168.00

57,768,310.00

57,768,310.00

165,000.00

0.00

0.00

102,000.00

63,000.00

21,651,313.50

21,651,313.50

12,700,903.00

12,700,903.00

38,973,188.00

38,973,188.00

11,748,926.50

10,000.00

61,731,478.00

165,000.00

34,352,216.50

38,973,188.00

73,490,404.50

73,490,404.50

165,000.00

165,000.cO

73,325,404.50

73,325,404.50

V2.02014



Diciembre 14 de 2021

BALANCE GENERAL
I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Nit. 811.024.298®

Fecha de corte a:    Noviembre             Vigencia 2021

Nro. CueTrta             Denominaci6n

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

Pagina 2

73,490,404.50     `

C.C 21.686.946
RECTORA

V2.02014



Diciembre 14 de 2021

ESTADO DE  ACTIVIDAD ECONOMICA
FINANCIERA Y  SOCIAL

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
Nit. 811.024298®

DESDE  Enero      HASTA     Noviembre            Vigencia2021

Nro. Cuenta    Denominaci6n

lNGRESOS

TRANSFERENCIAS

Participaci6n para educaci6n

Pare programas de educaci6n

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

ADMINISTRAC16N

SUELDOS Y SALARIOS

Remuneraci6n servicios tecnicos

Honorarios

GENERALES

Materiales y suministros

Mantenimiento

Servicios pdblicos

lmpresos,  publicaciones,  suscripci

Seguros generale§

IMPuESTOS, CONTRIBUCIONES

Gravamenes a los Movimientos

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

P5gjna 1

29,999,024.00

20,890,720.00

11.00

8,334,000.00

6,884,000.00

1,450,000.00

28,903,923.00

8,370,379.00

18,201,021.00

1,647,868.00

120,000.00

564,655.00

950.929.00

950,929.00

50.889,744.00

1 1 . 00

38,188.852.00

50,889,755.00

50,889,755.00

38,188,852.00

38,188,852.00

12,700,903.00



Diciembre 14 de 2021

BALANCE DE PRUEBA AJUSTADO

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
N it. 811.024.2984

DESDE ;   01/01ral     HASTA :   30/llral              Vigencta2021

C6digo     Nombre  de lacuonta Saldo Anterior Movimienfo
D€bitos                         cfeditos

Nu®vo Saldo

1                           ACTIVO

11                         EFECTIVO

1105                   CAJA

110501               Caja principal

" 10                 BANCOS Y CORPORACIONES

111005             Cuenta corriente bancaria

11100501         Cuenfa GRATUIDAD (1280sO74-7)

111006             Cuenta de ahorro

11100602         CUENTA PAGADORA (12845337-O)

14                        DEUDORES

1422                 ANTICIPO O SALDOS A FAVOR FOR

142290            Cue auticipos a saldos a favor par imp
16                      PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIP0

1655                  MAQUINARIA Y EQulpo

165590             0tra§ maquinarias y equipos
1665                 MUEBLES , ENSERES Y EQulpos DE

166501             Muebles y enseres

2                         PASIVO

24                     CUENTAS POR PAGAR
24as                 RETENcioN EN IA FUENTE E

243603             Honorarios

243605             Servicios

243608            Compras
243625            lmpuesto a las ventas retenido por consi
3                           PATRIMONIO

31                          HACIENDA PUBLICA

3109                 RESuLTADOS DE EJERCICIOS

310901              UtiLidades o Excedentes Acumuladas

32                        PATRIMONIO INSTITuCIONAL

3208                  CAPITAL FISCAL

320801              Capital lnsrfucional

4                        lNGRESOS

44                      TRANSFERENCIAS

4408                  SISTEMA GENERAL DE

440818             Participacich para eduoaci6n

4428                 0TRAS TRANSFERENCIAS
442805            Pare programas de educacich
48                      0TROS INGRESOS
4cO5                  FINANCIEROS

480522             lnterese§ sobre dep6shos en inst. finan

5                       GASTOS
51                         ADMINISTRAC16N

5101                  SuELDOS Y SALARIOS

510106             Remuneraci6n servicios t6cnicos

510109              Honorarios

Pagina 1

60,624,501.50

13,164.923.50

0.00

0.00

13,164,923,50

13,149,047.50

13,149,047.50

15,876.00

15,876`00

0.00

0.00

0.00

47,459,578.00

3,963,168.00

3,963,168.00

43.496,410.00

43,496,410.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

J50,624,501 .50
-21,651,313.50

-21,651,313,50

-21.651,313.50

-38,973,188.00

-38,973,188.00

-38,973,188.00

0.00

0.00

0.00

a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

119,293,410.00

105,011,510,00

50,889,755.cO

50,889,7§5.00

54,121,755.00

50,889,744.00

50,889,744`00

3,232,Oil,00

3,232,011.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

14,271,900.00

0.00

0.00

14,271,goo.00

14.271,goo.00

1 ,579,000.00

1,579,000.00

1 ,579,000.00

145,000.00

1,107,coo.00

307,000.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

38,188,852.cO

38,188,852.00

8,334,000.00

6,884,000.00

1,450,000.00

106,427,507.00

106,427,507.00

50,889,755.00

50,889,755.00

55,537,752.00

52,300,884.00

52,300,884.00

3,236,868.00

3,236,868.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,744,COO,00

1 ,744,000.00

1,744,000.00

145,000.00

1,107,000.00

409,000.00

83,000.00

0.00

a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

50,889,755.00

50,889,744.00

29,999,024.00

29,999,024`00

20,890,720.00

20,890,720.00
1 1 .00

1 1 .00

1 1 '00

a.00

0.00

a.00

0.00

0.00

73,490,404.50

11,748,926.50

a.00

0.00

11,748,926`50

1 1 `737,907.sO

11,737,907.sO

11,019.00

11,019.cO

10,000.00

10,000.00

10,000.00

61,731,478.00

3,963,168.00

3,963,168.00

57,768,310.00

57,768,310.00
-165,000.00

-165,000.cO

-165,000-00

0.00

0.00
-102,000,00

€3,000.00
CO,624,§01.50
-21,651,313.50

-21,651,313.50

-21,651,313.50

-38,973,188.00

-38,973,188.00

-38,973,188.00

-50,889,755.00

-sO,889,744.cO

-29,999,024.00

-29,999,024.00
-20,890,720.00

-20,890,720.00

-11.00

-1 1 .00

-1 1 .00

38,188,852.00

38,188,852.00

8,334,000.00

6,884,000.00

1,450,000.00



Diciembre 14 de 2021

BALANCE DE PRUEBA AJuSTADO

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
Nit. 811.024.298e

DESDE :   01/01ral      HASTA :   30/11X21               VIgeneia2021

C6digo     Nombre  delacuenta Saldo Arferior Movimiento
Debitos                          Creditos

Nuevo Saldo

5111                   GENERALES

511114              Materiates y suministros

511115               Mantenimiento

511117               Servicios pdb[icos

511121              lmpresos, publicaciones, soscrdyciones y

511125             Seguros geneJales

5120                  IMPUESTOS, CONTRIBuCIONES Y

512024             Gravemerres a lo§ Movimientos

8                         CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

9                        CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

TOTALES :

P6gina 2

28,cO3,923.00

8,370,379.00

18,201,021.00

1,647,868.00

120,000.00

564,655.00
950,929`00

950,929.00

0.00

0.00

1 59,dei ,262.Oob                  1 69,dsi ,262,coo

28,903,923.00

8,370,379.00

18,201,021.00

1,647,868.00

120,000.00

564,655.00

950,929.00

950,929.00

0.00

0.00

0.000

RECTORA
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I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
APARTADO

Nit.  811.024.298-3
RESGUARDO I NDIGENISTA IBUDO

Tel6fono 3108967100
Nombre o Entidad
BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITo                                                   COMPROBANTE DE EGRESO No.  00001011

Municipio        APARTADO                                                                                                               Dia                 Meg                Afio

C6dula o NIT  86o,002.9644

Direcci6n        CRA loo g4 o5                                                                                                          30 11                 2021

Tel6fono          82 80145

Concepto           NOTA DEBITO,  MES NOVIEMBRE  2021  COMISION $73.700  lvA $14.cO3

lMPUTACION PRESuPuESTAL "PUTAC16N CONTABLE
Cedigo Nombre Valor C6dig Nombre Debe Haber
2t2„30' lntereses y comisionesbanearias-GRATulDAD 8?,703.@0

1 1 1 005512024 Cuenta corriente bancariaGravamenesalosMovimiento8

87,703.00

87,703.00

VALOFt 87,703.00 VALOR 87,703.00 87,703.00

DEDUCCIONES EFECTUADAS
COulao                                                                   Naffibre Valor

11111111111-

toTAL DEDueeloNEs S
IMPUTACION BANCARIA TOTAL A PAGAR$87,703.00

NOMBRE BANCOcuenta Gratuidad                                                       CUENTA Nal 2805074-7
HEQUE N®ND                                              VALORCHEQUE $       87,703.00

VALOR EN LETRAS
Ochenta Y Siete Nil Seteciento§ Tres Pesos

-_,

;./:,'#.ft,i,/.an"c#
11

2RiEgT66ngi              N                         EL[zABETH Bf[:4:§E5£os BARRERA          ::i:,OcDonEfoB=OTANOTADEBITO



RELACION DE INGRESOS

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA

Nit. 811.024.2984

DESDE:   10/10/12       HASTA:   30/11/21

Diciembre 14 de 2021

Nro Recibo      Cuenta               Fecha         lnteresado                                                                       Valor

00000001           1222
00000003          1331
00000002           1311101
00000004          1331
00000005          1222
00000006          1222
00000007          1331
00000008          1222
00000009          1222
00000010          1222
00000011           1222

TOTAL :

P6gina   1

31/01/21        BANCO DE BOGOTA INTERESES
03/02/21        MUNICIPIO APARTADO
26/02/21        NAC I O N
18/05/21        MUNICIPIO APARTADO
31 /05/21       0TROS INGRESOS
3o/o6rai       BANCo DE BOGOTA iNTERESES
27/07/21        MUN ICIPIO APARTADO
31/07/21        BANCO DE BOGOTA INTERESES
31/08/21        BANCO DE BOGOTA INTERESES
30/09/21        BANCO DE BOGOTA INTERESES
31/10/21        BANCO DE BOGOTA INTERESES

ELIZABETH BALLESTEROS BARRERA
TESORERA

3.00
12,890,720.00
29,999,024.00

2,000.coo.00
2.00
1-00

6,000,000.00
1.00

1.00
1.00

2.00

50,889,755.00



RELACION DE EGRESOS

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
Nit. 81 1 .o24.2see

DESDE  :   01/01/21       HASTA:   30/11/21

Diciembre 14 de 2021

Comprobante         Fecha                 CC/N it                                I nteresado                                                  Valor

00000001

00cO0002
*     00000003

00000004

00000005

00000006
*     00000007

00000008

00000009

00000010

00000011

*      00000012

00000013

00000014

00000015

00000016

00000017

00000018

00000019
*     00000020

00000021

00cO0022

00000023

00000024
*     00000025

00000026

00cOcO27

00cO1001

00001 002

P6gina   1

27/01/21           890`905.065-E D A T E L

18/02/21           900.353.708-CONSTRUCCIONES   CONDEHABITAR SAS

05/03A21            350                       D I A N

19/03/21           94.532.574-0   MIYER ARMANDO PERAFAN  PEREZ

23/03/21           900.353.708-CONSTRUCCIONES   CONDEHABITAR SAS

09/04/21           94.532.574-0  MIYER ARMANDO PERAFAN PEREZ

09/04/21           350                      D I A N

12/04/21           900.934.706-SIEMPRE.NET SAS

13/04/21           901.409.933-CULTURAASEO BIO ZOMAC SAS

26/o4rai           39.421.897      PAULAANDREA SoTO HENAo

28/04/21           39.421.897       PAULAANDREA SOTO HENAO

03/05/21           350                      D I A N

07/05/21            890.9cO.943-COLOMBIANA DE COMERCIO S.A

24/05/21           860.524.654-ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA

24/05/21           900.092.385-UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A E.S.P

02/06/21            43.148.830-1   ERIKA MARIA CHICA NAVARRO

16/06/21           39.421.897       PAULAANDREA SOTO HENAO

18/06/21            900.092.385-UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A E.S.P

30/06/21           2                           AN U LAD O

09/07/21           350                      D I A N

10/08/21            900`092.385-UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A E.S.P

01/09/21           39.302.833-7   LUZ NERY OTERO

22/09/21           900.092.385-UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A E.S.P

22/09rai           43. 148.830-1   ERiKA MARIA CHlcA NAVARRo

06/10/21            350                       D I A N

10/11/21            98.632.898-5  YONNY ALBERTO MORELO FAJARDO

10/11/21            901.034.881 -PAPELERIA DELTA URABA S.A.S

31/01/21            860.cO2.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

28/02/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

*   =   Pago   Retenciones

607,239.00

11,802,301.00

482,000.00

2,297,000.00

6]398,720.00

3,445,000.00

398,000.00

1,142,coo.00

749,999.00

200,000.00

500,000.00

327,coo.00

8,671,goo.00

564,655.00

301,000.00

2,705,000.00

750,000.00

162,395.00

0.00

170,000.00

191,671.00

120,000.cO

385,563.00

6,050,000.00

212,000.00

1,740,000.00

2,725,380.00

75,089.00

79,373.00



RELACION DE EGRESOS

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
Nit. 81 1 .o24.298e

DESDE:   01/01/21        HASTA:   30/11A21

Diciembre 14 de 2021

Comprobante         Fecha                 CC/N it                                I nteresado                                                  Valor

00001003        31/03/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBIT0

00001004        30/04/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

00001005        31/05/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

00001006        30/06/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

00001cO7        31/07/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

00001008        31/08/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBIT0

00001009        30/09/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

00001010        31/10/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

00001011         30/11/21           860.002.964-BANCO DE BOGOTA NOTA DEBITO

TOTAL :

Total  Retenciones
Total

ELIZABETH BALLESTEROS BARRERA
TESORERA

91,749.00

116,739.00

91,511.00

91,749.00

75,089.cO

75,089.00

91,749.00

75,089.00

87,703.00

54,049,752,00
1,744,OcO.00

52,305,752.00

Pagina  2

*  =  Pago  Retenciones
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Djclembre 1 4 de 2021

I. E. R. INDIGENISTA BAGARA
Nit 81 1 ,024.298.

be8de:      Enero

CONCILIACION BANCARIA

Hasfa :       Noviembre

EmDAD BANCARA:   CUENTA PAGADORA

CuENTA No. 12845337-0

EXISTENCIA ANTERIOR : 15,876.00

Consignaiones en el p®riodo: 3,232,011 `00

Notas D6bito:

TOTAL. INGRESOS: 3,232,011.00

TOTAL EXISTENCIA + INGFtESOS: 3,247,887.00

F{ctiros del Periodo: 3236,868.00

Notas Cr6dito:

TOTAL EGRESOS : 3.236,868.00

SALDO SIGUIENTE : 11.019.00

cunREnRE®onoo#,Sos

8ji:#:-infacuoai)Tdos 0.00

SALDO BANCARIO: 11,019.00

SALDO EXTFIACTO: 11,019.00

ELIZABETH BALLESTEROS BAR RERA
TESORERA



Di¢iembre 14 de 2021

I. E. Ft. [NDiGENrsTA BACARA
Nit 8ii.oz4jzB8e

Desde:      Enero

CONCILIAC16N BANCARIA

Hasta:       Noviembre

ENTIDAD BANCARIA:   Cuenta Gratuidad

CuENTA No. 12805074-7

EXISTENCIA ANTERIOR: 13,149,047,50

Consignaioiies en ol poriodo: sO,889,744.00

Notas D6bito:

TOTAL INORESOS: 50.889,744.00

TOTAL EXISTENCIA + lNGRESOS: 64,038,791.50

Retiros d®l Periodo: 52,300,884.00

Nctas Cr6dito:

TOTAL EGRESOS : 52,300.884.00

sALDo sro uiENTE : 11,737,907.50

&#8#aA°ntce°npoT)?os

fr#8g#:&nA°ctcuoai)Tdos
0.00

SALDO BANCARIO : 11,737,907.50

SALDO EXTFIACTO : 11,737,907.50

ELIZABETH BALLESTEROS BAR R ERA
TEsOREFIA



BancodeBogotd

Comprar lo qile quieres sin importar el valor.  i
otro motivo para querertu Tarjeta Debito.     A

RRl

I E RURAL peicENisTA eAGARA c« PAGADORA
CO RESGUARDO INDEGEN LAS PIAYA§
RES6 lAS PLAYAS
APARTADO,ANTIOQUIA
Enbega:  EM   Orlciria:   0128  ApaTtedo
85373

1lmlilllllllllllmlllm"lIIllllmlin

Extracto Cuenta Ahorros
Nro.   2021120211AH023493160t

Psgiria 1  do 1

i:h:.i-:.------`--±!
FEcliA EXTRACTO
Desde:  Noviembre  01
Cilenta NL]mero:
Tipo de Cilent8:
Cod. Origen:
APARTADO

Resumen de fa uromacich
Saldo lnicial:
Total  000000 Abonos:
Total  000000 Cargos:
Total  lvA:
Total  4xl000 GMF:
Total  Retenc]on:
Total  lntereses:
Saldo Fflial:

Nov!embre   -    Novlembre  2021
Hagta:   Noviembre  30
128453370
Superdfa oficial
0128

Fch CodTom Desalpdch del Manmiento Cluded -Chat Dngmanto VakN. Sak)a

• ----- --FIN MOV" lENTOS ------. -'&#idN=wh

a VdaI ,J£ 'J±

#§t=d'di::qau:nma=iaa:aseRd:=,±:':':e!akerfuMa:+:tndt:'pei=a:°±ee:°;:::°o::::eea„.ban\edebngm.com.coCoCVI¥:-:i:u:'¥°n?*traschchas
Valor pendiente per aplicar :                           0,00

Le rocordamce qua ten®mos  a  su  dl8pceici6n  fa  defensorla  del  Consumldor Flnanciero  la  cual  podrd contactar en  la  Cane  36  No.  747,  Piso  5,  Bogota.  Tel6fono:  3320101.
Cefular: 318-373 00 77. Fax: 34003-a3. Corr®o 8Iecdenico: defensoriaconsunidorfuancrero@braincodlebcoctaitrmco



lNST7TuCIOu ETNOEDuCAT]VA RIIRAL llIDIGENI
RESG, INDre. LAs piAyAs
RESG LAS PLAYAS
APARTADOAN"OQUIA
Entnga:  EN  Oficl.na:  0128  Apartado
23cO7

lIHllillllllllllmllllilllllllmllllm

Resumen de la lnfom3cich
Salde lnlclal:
Total  OO0000 Abonos:
Total  000005 Cargos:
Total   'VA:
Total  4xlooo GMF:
Tctal  Retencion:
Total  lntereses:
Saldo Final:

16,125,9©0.50
0.00

4,374.080.00
-14,003.00

0.00
0.00
0.00

1 1,737,907.50

FEcl`+A EXTRACTO
Desde:  Noviembre  01
Cuenfa Ntlmero:
Tipo de Cuenta:
Cod. Origen:
APARTADO

Noviembre   -    Noviembro  2021
Hasta:  Noviembre  30
1 28050747
0ficia'
0128

Resumed de Cobros

Cuentas Conting entes:
Honorarios:
Gastos Jndiclales:
Valor Total Adeudado:

0.00
0.00
0.00
0.00

Fecha16/11 CodTmms
DBachpci6n del Mednhanto C'uded oflchathal Dooumento Vato, Sa'to

*,
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